
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광과 10,979,286 10,525,883 453,403

국 1,629,725

기 405,248

도 1,399,005

군 7,545,308

문화예술진흥 968,350 812,062 156,288

국 16,425

기 202,224

도 27,848

군 721,853

문화예술지원 육성 968,350 812,062 156,288

국 16,425

기 202,224

도 27,848

군 721,853

문화예술 활성화 53,500 47,312 6,188

201 일반운영비 41,000 38,112 2,888

01 사무관리비 41,000 38,112 2,888

ㅇ 문화예술자원 홍보 33,000

ㅇ 문화예술행사 홍보물 제작(현수막 등)

2,000

ㅇ 문화예술업무추진 급량비

6,000

33,000,000원

50,000원 * 4점 * 10회

8,000원 * 5명 * 150일

202 여비 8,000 4,700 3,300

01 국내여비 8,000 4,700 3,300

ㅇ 문화예술 전반 업무 추진

8,00020,000원 * 5명 * 80일

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

ㅇ 문화관광업무 추진 4,5001,125,000원 * 4분기

장성문화원 지원 208,400 126,600 81,800

307 민간이전 208,400 126,600 81,800

02 민간경상사업보조 128,400 56,600 71,800

ㅇ 문화학교 운영

14,400

ㅇ 사업활동비 44,000

ㅇ 금석문 발간사업 70,000

50,000원 * 2시간 * 48회 * 3명

44,000,000원

70,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 70,000 60,000 10,000

ㅇ 문화원 운영비 70,00017,500,000원 * 4분기

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

ㅇ 향토작가 작품전 5,000

ㅇ 입암산성 위령제 5,000

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

장성예총 지원 40,000 38,800 1,200
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 40,000 38,800 1,200

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

ㅇ 장성예술지 발간 5,0005,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 30,000 28,800 1,200

ㅇ 장성예총 운영비 30,0007,500,000원 * 4분기

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

ㅇ 백양예술제 5,0005,000,000원 * 1회

장성유림회관 지원 62,000 50,000 12,000

307 민간이전 55,000 50,000 5,000

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

ㅇ 전통문화교실 운영 16,0004,000,000원 * 4분기

05 민간위탁금 39,000 34,000 5,000

ㅇ 유림회관 운영 39,0009,750,000원 * 4분기

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

ㅇ 유림회관 앰프 5,000

ㅇ 유림회관 비디오 프로젝터

2,000

5,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

문화예술단체 지원 181,000 123,000 58,000

307 민간이전 181,000 123,000 58,000

02 민간경상사업보조 105,000 51,000 54,000

ㅇ 국악협회 국악연수사업 40,000

ㅇ 노사학연구원 고산서원지 발간

50,000

ㅇ 문인협회 장성문학발간 9,000

ㅇ 인성문화진흥원 인성문화교실

6,000

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 3회

04 민간행사사업보조 76,000 72,000 4,000

ㅇ 국악협회 남도국악제 참가

6,000

ㅇ 기로미술협회 회원전 5,000

ㅇ 문인협회 문불여장성백일장

5,000

ㅇ 문인협회 시화전 6,000

ㅇ 문인협회 장성문학축제 8,000

ㅇ 매헌전통예술보존회 전국국악경연대회

10,000

ㅇ 미술협회 작품전 5,000

ㅇ 미술협회 장미향전 5,000

ㅇ 성균관유도회 문화유적답사

3,000

6,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

8,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 성균관여성유도회 문화유적답사

3,000

ㅇ 음악협회 열린음악회 10,000

ㅇ 필암서원 한글백일장대회

10,000

3,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 4회

10,000,000원 * 1회

전통문화행사 지원 78,000 76,500 1,500

307 민간이전 78,000 76,500 1,500

04 민간행사사업보조 78,000 76,500 1,500

ㅇ 장성향교 기로연 5,000

ㅇ 장성향교 석전대제 13,000

ㅇ 장성향교 서원사우 전통문화행사

7,500

ㅇ 장성동학농민혁명 승전기념식

18,000

ㅇ 불교사암연합회 연등문화행사

30,000

ㅇ 마을 세시풍속행사 지원

4,500

5,000,000원 * 1회

6,500,000원 * 2회

500,000원 * 15회

18,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 3개소

학교예술강사 지원 32,850 32,850 0

국 16,425

군 16,425

307 민간이전 32,850 32,850 0

국 16,425

군 16,425

02 민간경상사업보조 32,850 32,850 0

ㅇ 국악분야 예술강사 지원사업 32,85032,850,000원

국 16,425

군 16,425

전남민속예술축제 참가 14,000 14,000 0

도 4,000

군 10,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

도 4,000

군 10,000

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

ㅇ 전남민속예술축제 참가 14,00014,000,000원 * 1회

도 4,000

군 10,000

통합문화이용권사업 283,900 250,000 33,900

기 202,224

도 23,848

군 57,828

307 민간이전 283,900 250,000 33,900

기 202,224

도 23,848

군 57,828
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 283,900 250,000 33,900

ㅇ 2022년 통합문화이용권사업

283,900100,000원 * 2,839명

기 202,224

도 23,848

군 57,828

우리동네 미술관 관리 14,700 9,000 5,700

201 일반운영비 13,700 9,000 4,700

01 사무관리비 1,500 0 1,500

ㅇ 전시 기간 중 홍보용 배너 제작 등

1,500150,000원 * 10회

02 공공운영비 12,200 9,000 3,200

ㅇ 우리동네 미술관 전기요금 등

5,400

ㅇ 우리동네 미술관 시설유지 관리

4,800

ㅇ 우리동네 미술관 외부청소 용역

2,000

450,000원 * 12월

8,000원 * 600㎡

2,000,000원 * 1회

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

ㅇ 휴게공간 조성용 의자 등 구입 1,0001,000,000원

문화유산 보존 및 전승 4,901,210 4,323,248 577,962

국 1,613,300

기 11,200

도 1,360,850

군 1,915,860

전통문화 자원 활용 및 관리 2,767,210 2,104,748 662,462

국 119,500

기 11,200

도 1,085,000

군 1,551,510

무형문화재 보존 전승 16,400 12,800 3,600

도 8,200

군 8,200

301 일반보전금 14,400 10,800 3,600

도 7,200

군 7,200

12 기타보상금 14,400 10,800 3,600

ㅇ 무형문화재 보유자 전승지원금

12,0001,000,000원 * 12월

도 6,000

군 6,000

ㅇ 무형문화재 전수 장학생 전승지원금

2,400100,000원 * 12월 * 2명

도 1,200

군 1,200
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

ㅇ 무형문화재 공개행사지원사업 2,0002,000,000원

도 1,000

군 1,000

향교서원 문화재 활용사업 87,500 95,000 △7,500

국 35,000

도 10,500

군 42,000

307 민간이전 87,500 95,000 △7,500

국 35,000

도 10,500

군 42,000

02 민간경상사업보조 87,500 95,000 △7,500

ㅇ 청렴·절의·의기 찾아 떠나는 선비여행

87,50087,500,000원 * 1식

국 35,000

도 10,500

군 42,000

생생 문화재 활용사업 52,500 65,000 △12,500

국 21,000

도 6,300

군 25,200

307 민간이전 52,500 65,000 △12,500

국 21,000

도 6,300

군 25,200

02 민간경상사업보조 52,500 65,000 △12,500

ㅇ 하늘 감동 엄동설한 청개구리

52,50052,500,000원 * 1식

국 21,000

도 6,300

군 25,200

세계유산 문화재 활용사업 105,000 0 105,000

국 52,500

군 52,500

201 일반운영비 105,000 0 105,000

국 52,500

군 52,500

03 행사운영비 105,000 0 105,000

ㅇ 세계유산 필암서원 활용 프로그램

105,000105,000,000원 * 1식

국 52,500

군 52,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세계유산 필암서원 선비문화 세계화 육성사업(전환사

업)

2,000,000 1,500,000 500,000

도 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,300,000 700,000

도 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 1,995,000 1,220,000 775,000

ㅇ 세계유산 필암서원 선비문화 육성사업

1,995,0001,995,000,000원

도 997,500

군 997,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

ㅇ 세계유산 필암서원 선비문화 육성사업 시설

부대비 5,0005,000,000원

도 2,500

군 2,500

세계유산(필암서원) 통합보존관리 122,400 2,400 120,000

도 60,000

군 62,400

201 일반운영비 122,400 2,400 120,000

도 60,000

군 62,400

02 공공운영비 122,400 2,400 120,000

ㅇ 세계유산 한국의 서원 통합보존관리 분담금

120,000120,000,000원 * 1회

도 60,000

군 60,000

ㅇ 한국세계유산도시협의회 회비

2,4002,400,000원 * 1회

필암서원 유물전시관 운영 및 관리 37,800 49,948 △12,148

201 일반운영비 37,800 44,948 △7,148

01 사무관리비 11,400 14,798 △3,398

ㅇ 유물전시관 전기안전관리 대행 수수료

2,400

ㅇ 유물전시관 소방안전관리 대행 수수료

3,600

ㅇ 유물전시관 무인경비시스템 용역 수수료

2,400

ㅇ 유물전시관 건물 방역소독 1,200

ㅇ 유물전시관 소모품 구입(화장지 등)

1,200

ㅇ 유물전시관 정수기 임차료 600

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월

200,000원 * 6월

200,000원 * 6월

100,000원 * 6월

02 공공운영비 26,400 30,150 △3,750

ㅇ 유물전시관 전기요금 24,0002,000,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 유물전시관 상하수도 사용료

2,400200,000원 * 12월

문화재 방재시설 유지관리 지원(필암서원 방재시설

유지관리)

16,000 16,000 0

기 11,200

군 4,800

201 일반운영비 16,000 16,000 0

기 11,200

군 4,800

02 공공운영비 16,000 16,000 0

ㅇ 필암서원 등 재난방지시설 유지관리

16,00016,000,000원 * 1식

기 11,200

군 4,800

전통사찰 방재시스템 유지보수 22,000 19,800 2,200

국 11,000

군 11,000

201 일반운영비 22,000 19,800 2,200

국 11,000

군 11,000

02 공공운영비 22,000 19,800 2,200

ㅇ 전통사찰 방재시스템 유지보수

22,00022,000,000원 * 1식

국 11,000

군 11,000

문화유산 자원 관리 307,610 343,800 △36,190

201 일반운영비 42,610 41,520 1,090

01 사무관리비 10,610 9,520 1,090

ㅇ 문화재 안전점검 수수료 3,200

ㅇ 필암서원장판각 무인경비시스템

1,200

ㅇ 고산서원 장판각 무인경비시스템

1,200

ㅇ 문화재위원회수당 2,100

ㅇ 동학농민혁명 기념사업 심의위원회 수당

910

ㅇ 문화유산 자원 관리 소규모 비품 구입

2,000

800,000원 * 4회

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

70,000원 * 3명 * 10회

70,000원 * 13명 * 1회

20,000원 * 10종 * 10회

02 공공운영비 32,000 32,000 0

ㅇ 문화재 및 주변시설물 전기요금

12,000

ㅇ 문화재 및 주변시설물 유지관리

20,000

1,000,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 265,000 295,000 △30,000

01 시설비 265,000 295,000 △30,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 지정문화재 보수 실시설계비

20,000

ㅇ 국가, 도지정문화재 소수선

45,000

ㅇ 향토문화유산 보수정비

200,000

2,000,000원 * 10개소

15,000,000원 * 3개소

20,000,000원 * 10개소

지정 문화재 보존 2,134,000 2,218,500 △84,500

국 1,493,800

도 275,850

군 364,350

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 유지관리)

30,000 30,000 0

국 21,000

도 4,500

군 4,500

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국 21,000

도 4,500

군 4,500

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 유지관리사업

30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000

도 4,500

군 4,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 생육환경개선)

90,000 90,000 0

국 63,000

도 13,500

군 13,500

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

국 63,000

도 13,500

군 13,500

01 시설비 90,000 90,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 생육환경개선

90,00090,000,000원 * 1식

국 63,000

도 13,500

군 13,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

고불매 유지관리 )

12,000 4,000 8,000

국 8,400

도 1,800

군 1,800

401 시설비및부대비 12,000 4,000 8,000

국 8,400

도 1,800

군 1,800
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 12,000 4,000 8,000

ㅇ 백양사 고불매 유지관리사업

12,00012,000,000원 * 1식

국 8,400

도 1,800

군 1,800

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

백학봉 주변 천진암 묘백당 지붕보수)

200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

ㅇ 백양사 백학봉 주변 천진암 묘백당 지붕보수

200,000200,000,000원 * 1식

국 140,000

도 30,000

군 30,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 보호시설 내부공간 개선)

1,000,000 0 1,000,000

국 700,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 21,000

도 4,500

군 4,500

02 감리비 28,000 0 28,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 내부공간 개선

사업 감리용역 28,00028,000,000원 * 1식

국 19,600

도 4,200

군 4,200

03 시설부대비 2,000 0 2,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 내부공간 개선

사업 부대비 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,400

도 300

군 300

402 민간자본이전 970,000 0 970,000

국 679,000

도 145,500

군 145,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 970,000 0 970,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 내부공간 개선

사업 970,000970,000,000원 * 1식

국 679,000

도 145,500

군 145,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 주변 학예연구동 이축)

300,000 450,000 △150,000

국 210,000

도 45,000

군 45,000

402 민간자본이전 300,000 426,000 △126,000

국 210,000

도 45,000

군 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 426,000 △126,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 주변 학예연구동 이축

300,000300,000,000원 * 1식

국 210,000

도 45,000

군 45,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

목조아미타여래좌상 주변 건축물 단청 설계)

50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 35,000

도 7,500

군 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

ㅇ 백양사 목조아미타여래좌상 주변 건축물 단

청사업 실시설계 50,00050,000,000원 * 1식

국 35,000

도 7,500

군 7,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

목조아미타여래좌상 정밀안전진단 및 기록화조사)

70,000 0 70,000

국 49,000

도 10,500

군 10,500

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

국 49,000

도 10,500

군 10,500

01 시설비 70,000 0 70,000

ㅇ 백양사 목조아미타여래좌상 정밀안전진단 및

기록화조사 70,00070,000,000원 * 1식

국 49,000

도 10,500

- 280 -



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,500

문화재 재난방재시설 구축(백양사 소방시설 개선사업

)

295,000 0 295,000

국 206,500

군 88,500

402 민간자본이전 295,000 0 295,000

국 206,500

군 88,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 295,000 0 295,000

ㅇ 문화재 재난방재시설 개선(백양사 소방시설

개선) 295,000295,000,000원 * 1식

국 206,500

군 88,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(황룡전

적지 예초 및 주변정비)

20,000 20,000 0

국 14,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

국 14,000

도 3,000

군 3,000

01 시설비 20,000 20,000 0

ㅇ 황룡전적지 예초 및 주변정비

20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000

도 3,000

군 3,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(대도리

백자요지 예초 및 주변정비)

15,000 15,000 0

국 10,500

도 2,250

군 2,250

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

국 10,500

도 2,250

군 2,250

01 시설비 15,000 15,000 0

ㅇ 대도리백자요지 예초 및 주변정비

15,00015,000,000원 * 1식

국 10,500

도 2,250

군 2,250

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 유지관리)

14,000 4,000 10,000

국 9,800

도 2,100

군 2,100
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 14,000 4,000 10,000

국 9,800

도 2,100

군 2,100

01 시설비 14,000 4,000 10,000

ㅇ 단전리 느티나무 유지관리사업

14,00014,000,000원 * 1식

국 9,800

도 2,100

군 2,100

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(입암산

성 진헌지 시굴조사)

38,000 0 38,000

국 26,600

도 5,700

군 5,700

207 연구개발비 38,000 0 38,000

국 26,600

도 5,700

군 5,700

01 연구용역비 38,000 0 38,000

ㅇ 입암산성 진헌지 시굴조사

38,00038,000,000원 * 1식

국 26,600

도 5,700

군 5,700

지역축제 활성화 739,040 1,234,960 △495,920

지역축제 육성관리 739,040 1,234,960 △495,920

축제운영 129,040 124,960 4,080

201 일반운영비 63,840 62,160 1,680

01 사무관리비 63,840 62,160 1,680

ㅇ 장성군축제위원회 회의 참석수당

14,000

ㅇ 축제 제안서 평가위원 참석수당

2,800

ㅇ 관광 및 축제박람회 홍보관 운영

28,000

ㅇ 축제업무 추진 사무용품 구입

6,000

ㅇ 축령산 주변 토지 임차료 8,000

ㅇ 축제업무 추진 급량비

5,040

70,000원 * 20명 * 10회

200,000원 * 7명 * 2회

7,000,000원 * 4회

1,000,000원 * 6회

800원 * 10,000㎡

8,000원 * 3명 * 210일

202 여비 7,200 4,800 2,400

01 국내여비 7,200 4,800 2,400

ㅇ 축제 개최 추진 및 홍보 업무

7,20020,000원 * 3명 * 120일

207 연구개발비 18,000 18,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 지역축제 활성화

단위: 지역축제 육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 18,000 18,000 0

ㅇ 지역축제 평가 용역 18,0006,000,000원 * 3종

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

ㅇ 행사장 시설보수 및 정비

40,00020,000,000원 * 2회

지역축제 추진 610,000 1,110,000 △500,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

ㅇ 축령산 편백산소축제 30,00030,000,000원 * 1회

307 민간이전 580,000 1,080,000 △500,000

04 민간행사사업보조 580,000 1,080,000 △500,000

ㅇ 빈센트의 봄 60,000

ㅇ 장성 황룡강 (洪)길동무 꽃길 축제

400,000

ㅇ 장성 황룡강 노란꽃잔치

100,000

ㅇ 장성 백양단풍축제 20,000

60,000,000원 * 1회

400,000,000원 * 1회

100,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

관광산업진흥 983,524 939,100 44,424

관광홍보 및 관광상품 운영 894,120 859,896 34,224

관광장성홍보 854,120 839,896 14,224

201 일반운영비 212,280 220,056 △7,776

01 사무관리비 211,320 219,696 △8,376

ㅇ 장성관광지도, 책자 등 제작

20,000

ㅇ 관광기념품 제작 30,000

ㅇ 장성관광 홍보 150,000

ㅇ 관광 홍보물 제작(봉투, 쇼핑백 등)

6,000

ㅇ 관광 홍보물 택배 1,000

ㅇ 관광진흥 및 홍보업무 추진 급량비

4,320

400원 * 50,000부

10,000원 * 3,000개

15,000,000원 * 10회

2,000,000원 * 3종

5,000원 * 200건

8,000원 * 3명 * 180일

02 공공운영비 960 360 600

ㅇ 무인계측기 유지보수(통신료 등)

96080,000원 * 12월

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ 관광진흥 및 홍보업무

4,80020,000원 * 3명 * 80일

308 자치단체등이전 587,040 572,040 15,000

07 자치단체간부담금 150,000 150,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광홍보 및 관광상품 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 전라남도 관광진흥기금 부담금

150,000150,000,000원

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 437,040 422,040 15,000

ㅇ 관광자원 홍보(서울,광주 등)

422,040

ㅇ 주요 관광지 VR·AR 콘텐츠 제작

15,000

422,040,000원

15,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ 교통·관광안내소 설치 50,00050,000,000원

관광상품 개발 운영 40,000 20,000 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

ㅇ 여행상품 개발 및 홍보 팸투어

20,0005,000,000원 * 4회

301 일반보전금 20,000 20,000 0

12 기타보상금 20,000 20,000 0

ㅇ 단체관광객 유치 여행사 인센티브

20,0005,000원 * 20명 * 200회

관광해설 89,404 79,204 10,200

문화관광해설인 육성사업 44,650 34,450 10,200

201 일반운영비 6,750 6,750 0

03 행사운영비 6,750 6,750 0

ㅇ 문화관광해설인 역량강화 교육

6,7502,250,000원 * 3회

301 일반보전금 37,100 26,900 10,200

09 행사실비지원금 1,350 1,350 0

ㅇ 문화관광해설인 행사 및 교육 참석 실비보상

1,350450,000원 * 3회

12 기타보상금 35,750 25,550 10,200

ㅇ 문화관광해설인 활동비 지급

25,550

ㅇ 문화관광해설인 근무복 구입

10,200

70,000원 * 365회

600,000원 * 17명

307 민간이전 800 800 0

06 보험금 800 800 0

ㅇ 문화관광해설가 상해보험료

800100,000원 * 8명

문화관광해설사 육성사업(전환사업) 44,754 44,754 0

301 일반보전금 44,754 44,754 0

12 기타보상금 44,754 44,754 0

ㅇ 문화관광해설사 활동비 44,75444,754,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 관광지 및 관광자원 관리 운영

단위: 관광지 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

관광지 및 관광자원 관리 운영 1,351,870 1,240,380 111,490

관광지 관리 운영 640,567 671,111 △30,544

장성호관광지 운영 254,919 285,284 △30,365

101 인건비 31,859 30,646 1,213

04 기간제근로자등보수 31,859 30,646 1,213

ㅇ 장성호관광지 및 문화예술공원 관리 인건비

30,341

ㅇ 보험료(고용, 산재) 1,518

144,480원 * 10명 * 21일

30,341,000원 * 5%

201 일반운영비 131,100 124,438 6,662

01 사무관리비 30,360 29,098 1,262

ㅇ 관리사무실, 수몰문화관, 시네마테크 소모품

구입 4,800

ㅇ 임권택시네마테크 전시장 빔프로젝트 소모품

구입 6,000

ㅇ 관리사무소, 수몰전시관, 시네마테크 무인경

비시스템 용역료 7,200

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 전기안전관리 대행

용역료 1,800

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 승강기 유지관리

용역료 3,360

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 소방안전관리 용역

료 5,400

ㅇ 관광진흥 자문 수당 1,800

400,000원 * 12월

600,000원 * 5대 * 2회

600,000원 * 12월

150,000원 * 12월

280,000원 * 12월

450,000원 * 12월

100,000원 * 9명 * 2회

02 공공운영비 100,740 95,340 5,400

ㅇ 관리사무소, 수몰전시관, 화장실, 가로등,

시네마테크 전기요금 63,600

ㅇ 화장실 분뇨 수거료 1,140

ㅇ 관리사무소, 수몰전시관, 시네마테크 연료비

1,800

ㅇ 물탱크 청소(80톤) 4,200

ㅇ 장성호관광지 시설유지 30,000

5,300,000원 * 12월

19,000원 * 30톤 * 2회

900원 * 40회 * 25ℓ * 2개소

2,100,000원 * 2회

3,000원 * 10,000㎡

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ 잔디생육제 및 비료 구입

3,00010,000원 * 60병 * 5회

307 민간이전 9,960 7,200 2,760

05 민간위탁금 9,960 7,200 2,760

ㅇ 장성호관광지 오수처리시설 관리위탁

9,960830,000원 * 12월

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 70,000 70,000 0

ㅇ 장성호관광지 노후시설 보수

50,00050,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 관광지 및 관광자원 관리 운영

단위: 관광지 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 임권택시네마테크 시설 개보수

20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

ㅇ 관광지 유지관리용 친환경 전기 ATV 구입

5,400

ㅇ 전기 예초기 구입 600

ㅇ 장성호관광지 관리사무실 냉난방기 구입

3,000

5,400,000원 * 1대

600,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

홍길동테마파크 운영 385,648 385,827 △179

101 인건비 68,267 65,669 2,598

04 기간제근로자등보수 68,267 65,669 2,598

ㅇ 홍길동테마파크 조경관리 및 환경미화작업

인건비 65,016

ㅇ 보험료(고용, 산재) 3,251

144,480원 * 5명 * 90일

65,016,000원 * 5%

201 일반운영비 206,481 200,278 6,203

01 사무관리비 75,608 75,605 3

ㅇ 홍길동생가 전통의상, 당직실 및 산채체험장

이불 세탁 1,440

ㅇ 홍길동테마파크 물탱크 및 분수대 수질검사

4,268

ㅇ 물탱크 청소(63톤) 6,000

ㅇ 정수기 소독 및 생수 구입

1,800

ㅇ 소방종합 정밀검사 3,000

ㅇ 전기안전관리대행수수료 3,000

ㅇ 무인경비시스템 용역료

12,600

ㅇ 홍길동테마파크 야영장 당직 및 휴일근무 민

간위탁 용역료 38,000

ㅇ 홍길동테마파크 운영 소모품 구입

4,800

ㅇ 홍길동테마파크 운영위원회 위원수당

700

120,000원 * 12월

266,700원 * 4개소 * 4회

3,000,000원 * 2회

5,000원 * 6통 * 5개소 * 12월

3,000,000원 * 1회

250,000원 * 12월

150,000원 * 7개소 * 12월

38,000,000원 * 1식

400,000원 * 12월

70,000원 * 5명 * 2회

02 공공운영비 130,873 124,673 6,200

ㅇ 홍길동테마파크 전기요금

96,000

ㅇ 상하수도 사용료 9,600

ㅇ 홍길동테마파크 정화조 청소

4,000

ㅇ 잔디깎기 유류대 2,073

ㅇ 홍길동테마파크 시설관리 및 장비유지

10,200

ㅇ 홍길동테마파크 무인발매시스템 유지보수

3,000

8,000,000원 * 12월

800,000원 * 12월

12,500원 * 320톤 * 1회

1,439원 * 120ℓ * 12월

3,000원 * 3,400㎡

250,000원 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 관광지 및 관광자원 관리 운영

단위: 관광지 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 바닥분수대 물탱크 청소

2,000

ㅇ 분수대 수중펌프 수선 2,000

ㅇ 인버터 및 터치스크린 보수

2,000

1,000,000원 * 2개소

200,000원 * 10대

2,000,000원 * 1회

206 재료비 20,900 23,280 △2,380

01 재료비 20,900 23,280 △2,380

ㅇ 홍길동테마파크 국궁 체험용 화살(카본) 구

입 5,000

ㅇ 홍길동테마파크 국궁 체험용 활 구입

3,300

ㅇ 홍길동테마파크 조경관리용 재료 구입

12,600

10,000원 * 500개

165,000원 * 20개

10,000원 * 105종 * 12회

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

01 시설비 90,000 90,000 0

ㅇ 테마파크내 정자, 화장실 등 오일스텐공사

60,000

ㅇ 테마파크 생가 등 시설물 보수

30,000

60,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

관광자원 관리 운영 711,303 523,269 188,034

장성호수변길 상품권 교환소 운영 472,281 323,465 148,816

101 인건비 55,401 48,345 7,056

04 기간제근로자등보수 55,401 48,345 7,056

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 근무자 인건비

(주휴수당 포함) 52,762

ㅇ 보험료(고용, 산재) 2,639

109,920원 * 4명 * 120일

52,762,000원 * 5%

201 일반운영비 18,480 8,720 9,760

01 사무관리비 11,520 5,360 6,160

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 티켓용지 구입

6,000

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 운영 소모품

구입 3,600

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 운영 급량비

1,920

1,500,000원 * 4회

300,000원 * 12월

8,000원 * 2명 * 120일

02 공공운영비 6,960 3,360 3,600

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 시설유지관리

비 5,400

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 발권기 유지관

리비 900

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 발권기 소프트

웨어 유지관리비 660

3,000원 * 600㎡ * 3회

75,000원 * 2대 * 6월

55,000원 * 12월

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

- 287 -



부서: 문화관광과

정책: 관광지 및 관광자원 관리 운영

단위: 관광자원 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성호 수변길 상품권 교환소 운영

2,40020,000원 * 10회 * 12월

301 일반보전금 396,000 264,000 132,000

12 기타보상금 396,000 264,000 132,000

ㅇ 장성호 수변길 교환소 상품권 구입

396,0003,000원 * 1,100매 * 120회

축령산 편백숲 운영 62,418 57,653 4,765

101 인건비 14,868 14,303 565

04 기간제근로자등보수 14,868 14,303 565

ㅇ 축령산 편백숲 시설관리 인건비

14,160

ㅇ 보험료(고용, 산재) 708

144,480원 * 7명 * 14일

14,160,000원 * 5%

201 일반운영비 17,550 13,350 4,200

01 사무관리비 600 900 △300

ㅇ 축령산 편백숲 화장실 소모품 구입

60050,000원 * 2개 * 6월

02 공공운영비 16,950 12,450 4,500

ㅇ 모암주차장 화장실, 지하수 전기요금

1,800

ㅇ 추암주차장 화장실, 지하수 전기요금

1,440

ㅇ 축령산 편백숲 공중화장실 분뇨수거료

1,710

ㅇ 축령산 공중화장실 시설유지(3개소)

9,000

ㅇ 축령산 편백숲 산책로 시설유지

3,000

150,000원 * 12월

120,000원 * 12월

19,000원 * 10톤 * 3회 * 3개소

3,000원 * 1,000㎡ * 3개소

3,000원 * 1,000㎡

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 축령산 편백숲 산책로 유지보수(오일스텐,

데크보수 등) 30,00030,000원 * 1,000m

축령산 모노레일 역사 유지관리 44,440 44,440 0

201 일반운영비 44,440 44,440 0

01 사무관리비 44,440 44,440 0

ㅇ 구,국립과학수사연구소 무인경비시스템 용역

료 4,440

ㅇ 구,국립과학수사연구소 국유재산 대부계약

임차료 40,000

370,000원 * 12월

40,000,000원 * 1식

금곡영화마을 운영 59,605 52,605 7,000

101 인건비 16,385 13,135 3,250

04 기간제근로자등보수 16,385 13,135 3,250

ㅇ 금곡영화마을 시설관리 인건비

15,604144,480원 * 6명 * 18일
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부서: 문화관광과

정책: 관광지 및 관광자원 관리 운영

단위: 관광자원 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 보험료(고용, 산재) 78115,604,000원 * 5%

201 일반운영비 20,260 19,210 1,050

02 공공운영비 20,260 19,210 1,050

ㅇ 금곡영화마을 화장실, 하수처리시설, 지하수

전기요금 2,400

ㅇ 금곡 제1, 2주차장 화장실 및 하수처리시설

전기요금 4,800

ㅇ 금곡영화마을 공중화장실 분뇨수거료

760

ㅇ 금곡영화마을 시설유지 4,500

ㅇ 금곡 제1, 2주차장 시설유지

7,800

200,000원 * 12월

400,000원 * 12월

19,000원 * 10톤 * 2회 * 2개소

3,000원 * 1,500㎡

3,000원 * 1,300㎡ * 2개소

307 민간이전 12,960 10,260 2,700

05 민간위탁금 12,960 10,260 2,700

ㅇ 금곡영화마을 오수처리시설 위탁관리

12,960360,000원 * 3개소 * 12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

ㅇ 금곡영화마을 노후시설 보수

10,00010,000,000원 * 1식

남창계곡 자연관찰로 운영 25,459 19,006 6,453

101 인건비 9,559 8,756 803

04 기간제근로자등보수 9,559 8,756 803

ㅇ 남창계곡 자연관찰로 시설관리 인건비

9,103

ㅇ 보험료(고용, 산재) 456

144,480원 * 7명 * 9일

9,103,000원 * 5%

201 일반운영비 3,900 250 3,650

01 사무관리비 300 250 50

ㅇ 전남대학교 학술림 부지 국유재산 사용료

300300,000원 * 1식

02 공공운영비 3,600 0 3,600

ㅇ 남창계곡 자연관찰로 시설 유지

3,6003,000원 * 1,200㎡

401 시설비및부대비 12,000 10,000 2,000

01 시설비 12,000 10,000 2,000

ㅇ 남창계곡 자연관찰로 시설 보수

12,00012,000,000원 * 1식

피톤치드 체험랜드 운영 42,000 21,000 21,000

201 일반운영비 12,000 21,000 △9,000

02 공공운영비 12,000 21,000 △9,000

ㅇ 피톤치드 체험랜드 시설 유지

12,0003,000원 * 4,000㎡
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부서: 문화관광과

정책: 관광지 및 관광자원 관리 운영

단위: 관광자원 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

ㅇ 피톤치드 체험랜드 배수시설 개선

30,00030,000,000원 * 1식

북상휴양관 운영 5,100 5,100 0

201 일반운영비 5,100 5,100 0

02 공공운영비 5,100 5,100 0

ㅇ 북상휴양관 시설유지 5,1003,000원 * 1,700㎡

체육정책 1,659,416 1,609,044 50,372

기 191,824

도 10,307

군 1,457,285

체육정책 추진 및 직장운동경기부 운영 582,204 476,324 105,880

기 42,840

도 5,507

군 533,857

체육정책 추진 68,984 27,864 41,120

201 일반운영비 24,984 23,864 1,120

01 사무관리비 14,984 23,864 △8,880

ㅇ 체육정책업무 추진 10,000

ㅇ 장성군 체육진흥협의회 참석수당

840

ㅇ 장성군 직장운동경기부 운영위원회 참석수당

280

ㅇ 장성군 체육진흥기금 운용심의 위원회참석수

당 840

ㅇ 체육정책업무 추진 급량비

3,024

10,000,000원 * 1식

70,000원 * 4명 * 3회

70,000원 * 4명 * 1회

70,000원 * 4명 * 3회

8,000원 * 3명 * 126일

02 공공운영비 10,000 0 10,000

ㅇ 체육시설물 유지관리 10,00010,000,000원 * 1식

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

ㅇ 체육정책팀 업무 추진 등

4,00020,000원 * 2명 * 100일

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ (구)노인복지회관 리모델링 설계

40,00040,000,000원 * 1식

장성군청 직장운동경기부 조정선수단 운영 452,020 403,020 49,000

301 일반보전금 415,020 401,020 14,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 415,020 401,020 14,000

ㅇ 급여 210,000210,000,000원 * 1팀
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부서: 문화관광과

정책: 체육정책

단위: 체육정책 추진 및 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 우수선수 계약금 100,000

ㅇ 4대 보험료 23,520

ㅇ 대회 출전비 12,500

ㅇ 합숙소 운영비 6,000

ㅇ 조정경기장 운영비 6,000

ㅇ 유류비 7,200

ㅇ 운동복 8,000

ㅇ 퇴직금 7,800

ㅇ 훈련비 등 30,000

ㅇ 메달 수당 4,000

100,000,000원 * 1식

23,520,000원

2,500,000원 * 5회

500,000원 * 12월

500,000원 * 12월

600,000원 * 12월

2,000,000원 * 4회

2,600,000원 * 3명

2,500,000원 * 12월

1,000,000원 * 4회

405 자산취득비 37,000 2,000 35,000

01 자산및물품취득비 37,000 2,000 35,000

ㅇ 직장운동경기부 차량 구입

37,00037,000,000원 * 1대

스포츠강좌이용권 지원사업 55,250 41,600 13,650

기 38,675

도 4,972

군 11,603

301 일반보전금 55,250 41,600 13,650

기 38,675

도 4,972

군 11,603

01 사회보장적수혜금 55,250 41,600 13,650

ㅇ 스포츠강좌이용권 지원사업

55,25055,250,000원 * 1식

기 38,675

도 4,972

군 11,603

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 5,950 3,840 2,110

기 4,165

도 535

군 1,250

301 일반보전금 5,950 3,840 2,110

기 4,165

도 535

군 1,250

01 사회보장적수혜금 5,950 3,840 2,110

ㅇ 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업

5,9505,950,000원 * 1식

기 4,165

도 535

군 1,250

체육단체 및 전문·생활체육 활성화 지원 594,212 429,720 164,492

기 148,984

도 4,800

군 440,428
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부서: 문화관광과

정책: 체육정책

단위: 체육단체 및 전문·생활체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장성군체육회 지원 222,242 137,400 84,842

307 민간이전 222,242 137,400 84,842

02 민간경상사업보조 35,000 11,000 24,000

ㅇ 민간체육회장 선거 지원

30,000

ㅇ 장애인 체육용품 지원 5,000

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1회

03 민간단체법정운영비보조 187,242 126,400 60,842

ㅇ 체육회 운영비(차량 유지관리비 등) 지원

34,000

ㅇ 체육회 사무실 임대료 지원

6,000

ㅇ 체육회 상근 직원 인건비 및 수당 63,442

- 사무국장 인건비

29,034

- 행정간사 인건비

23,404

- 직무수당 3,840

- 명절휴가비 5,244

- 가족수당 1,920

ㅇ 생활체육지도자 수당 83,800

- 직무수당 19,200

- 명절휴가비

27,600

- 정근수당 등 37,000

8,500,000원 * 4분기

6,000,000원 * 1식

2,419,500원 * 1명 * 12월

1,950,300원 * 1명 * 12월

160,000원 * 2명 * 12월

4,369,800원 * 60% * 2회

80,000원 * 2명 * 12월

160,000원 * 10명 * 12월

2,300,000원 * 60% * 2회 * 10명

37,000,000원

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 156,485 146,160 10,325

기 74,492

군 81,993

307 민간이전 156,485 146,160 10,325

기 74,492

군 81,993

02 민간경상사업보조 156,485 146,160 10,325

ㅇ 일반 생활체육지도자 배치

148,2062,470,100원 * 5명 * 12월

기 74,103

군 74,103

ㅇ 일반 생활체육지도자 배치(군비추가)

7,500

ㅇ 지도활동 보험료 779

7,500,000원

12,980원 * 5명 * 12월

기 389

군 390

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 156,485 146,160 10,325

기 74,492

군 81,993

307 민간이전 156,485 146,160 10,325

기 74,492
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부서: 문화관광과

정책: 체육정책

단위: 체육단체 및 전문·생활체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 81,993

02 민간경상사업보조 156,485 146,160 10,325

ㅇ 어르신생활체육지도자 배치

148,2062,470,100원 * 5명 * 12월

기 74,103

군 74,103

ㅇ 어르신생활체육지도자 배치(군비추가)

7,500

ㅇ 지도활동 보험료 779

7,500,000원

12,980원 * 5명 * 12월

기 389

군 390

생활체육지도자 처우개선 지원 24,000 0 24,000

도 4,800

군 19,200

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 4,800

군 19,200

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

ㅇ 생활체육지도자 처우개선 지원

12,000100,000원 * 10명 * 12월

도 4,800

군 7,200

ㅇ 생활체육지도자 처우개선 지원(군비추가)

12,00012,000,000원

학교연계형 한종목(야구) 공공스포츠클럽 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

ㅇ 학교연계형 한종목(야구) 공공스포츠클럽 군

비 부담금(국가직접사업) 20,00020,000,000원 * 1식

종합형(축구, 탁구, 검도) 공공스포츠클럽 지원 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

ㅇ 2022년 종합형(축구, 탁구, 검도) 공공스포

츠클럽 군비 부담금(국가직접사업)

15,00015,000,000원 * 1식

대회 개최 및 참가 지원 483,000 703,000 △220,000

전라남도 단위 체육대회 참가 276,000 246,000 30,000

307 민간이전 276,000 246,000 30,000

02 민간경상사업보조 276,000 246,000 30,000

ㅇ 전라남도 체육대회 참가 236,000

- 제61회 전라남도 체육대회 참가

130,000

- 제34회 전라남도 생활체육대축전 참가

70,000

130,000,000원 * 1회

70,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 체육정책

단위: 대회 개최 및 참가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 제30회 전라남도 장애인체육대회 참가

15,000

- 전라남도 장애인 생활체육대축전 참가

8,000

- 전라남도 어르신 생활체육대축전 참가

9,000

- 전라남도 어린이 생활체육대축전 참가

4,000

ㅇ 전라남도지사기 종목별 체육대회 참가

12,500

ㅇ 전국 그라운드골프대회 참가

3,000

ㅇ 종목별 장애인 체육대회 참가

4,500

ㅇ 전라남도 체육대회 우수선수 발굴비

20,000

15,000,000원 * 1회

8,000,000원 * 1회

9,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

12,500,000원 * 1회

1,000,000원 * 3회

1,500,000원 * 3회

10,000,000원 * 2회

종목별 대회 개최 및 지원 107,000 355,000 △248,000

307 민간이전 107,000 355,000 △248,000

04 민간행사사업보조 107,000 335,000 △228,000

ㅇ 옐로우시티배 종목별 대회

90,000

ㅇ 어르신 게이트볼 대회 14,000

ㅇ 장성군 직장 및 사회단체 체육대회

3,000

90,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 4회

3,000,000원 * 1회

전국규모 조정대회 개최 및 지원 100,000 102,000 △2,000

307 민간이전 100,000 102,000 △2,000

04 민간행사사업보조 100,000 102,000 △2,000

ㅇ 전국 조정경기 대회 개최

100,000100,000,000원 * 1회

행정운영경비(문화관광과) 75,876 67,089 8,787

인력운영비 48,056 47,569 487

인력운영비 48,056 47,569 487

101 인건비 48,056 47,569 487

01 보수 45,342 44,882 460

ㅇ 시간외근무수당

45,34210,952원 * 15명 * 23시간 * 12월

02 기타직보수 2,714 2,687 27

ㅇ 시간외근무수당(임기제 8급상당)

2,7149,832원 * 1명 * 23시간 * 12월

기본경비 27,820 19,520 8,300

기본경비 27,820 19,520 8,300

201 일반운영비 23,020 14,720 8,300

01 사무관리비 23,020 14,720 8,300

- 294 -



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 복사용지 2,250

ㅇ 프린터토너 6,250

ㅇ 행정봉투 1,200

ㅇ 행정사무용품 3,600

ㅇ 신문구독료 5,160

- 중앙지 2,160

- 지방지 3,000

ㅇ 정수기 임차료 720

ㅇ 공기청정기 임차료 1,440

ㅇ 복사기수리 2,400

25,000원 * 10박스 * 9월

250,000원 * 5대 * 5개

150원 * 8,000매

30,000원 * 10종 * 12월

20,000원 * 9부 * 12월

10,000원 * 25부 * 12월

60,000원 * 1대 * 12월

60,000원 * 2대 * 12월

400,000원 * 2대 * 3회

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

ㅇ 30인 이하 4,800400,000원 * 12월

재무활동(문화관광과) 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

702 기금전출금 300,000 300,000 0

01 기금전출금 300,000 300,000 0

ㅇ 체육진흥기금 전출금 300,000300,000,000원 * 1회
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